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PYETSOR 

Përshëndetje 

Qendra për Nisma Ligjore po përgatit një research paper në lidhje me impaktin e situatës së pandemisë 

mbi qëndrueshmërinë e organizatave të shoqërisë civile që punojnë për adresimin e dhunës me bazë 

gjinore dhe dhunës në familje. 

Me këtë research paper ne synojmë të analizojmë impaktin që ka pasur pandemia mbi OJF-të që punojnë 

në këtë fushë dhe sidomos mbi qëndrueshmërinë e tyre, cilat metoda janë përdorur nga OJF-të për tu 

përshtatur me rrethanat e ndryshuara, cilat janë disa nga arritjet dhe sfidat kryesore të OJF-ve në lidhje 

me qëndrueshmërinë e tyre gjatë situatës së pandemisë së COVID-19, disa nga mundësitë kryesore për 

OJF-të që punojnë kundër dhunës me bazë gjinore gjatë kësaj periudhe, disa nga mësimet e nxjerra në 

lidhje me qëndrueshmërinë e OJF-ve që punojnë në këtë fushë në këtë periudhë si dhe rekomandimet që 

ne mund të formulojmë për OJF-të, për qeverinë, pushtetin vendor dhe donatorët si mbështetës të OJF-

ve dhe qëndrueshmërisë së tyre. 

Do ta vlerësonim shumë nëse merrni pak kohë për plotësimin e këtij pyetsori deri në datën 17 Shkurt 

2021. 

Pyetja 1: 

A ka ndikuar situata e COVID-19 në aktivitetin e organizatës suaj ? 

 

a)Po  b)Jo 

Pyetja 2: 

Lutem pershkruani si ka ndikuar ajo aktivitetin e organizates suaj? Nëse mundësitë për projekte kanë qenë 

më të limituara? Nëse mundësitë për të siguruar pagat e stafit kanë qenë më të kufizuara? Tjetër. 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 3: A eshtë marrë mendimi juaj në periudhën e menaxhimit të krizës nga qeveria, mbi efektet e 

krizës mbi përfituesit tuaj dhe mundësitë në përmbushjen e nevojave të përfituesëve gjatë situatës së 

krizës? 

a)Po  b)Jo 

Nëse përgjigja është po lutem përshkruani si. 
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_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 4: A është marrë mendimi juaj në periudhën e menaxhimit të krizës nga donatorët, në lidhje me 

nevojat kryesore të përfituesëve, si mund të përmbushen ato, etj? 

a)Po  b)Jo 

Nëse përgjigja është po, lutem përshkruani si. 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 5: A ndikoi pandemia tek përfituesit tuaj të drejtëpërdrejtë dhe të tërthortë dhe përmbushja e 

nevojave të tyre? 

a)Po  b)Jo 

Nëse përgjigja juaj është po, si ka impaktuar pandemia përfituesit tuaj? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 6: A u shoqërua pandemia e COVID -19 me impact ne qëndrueshmërinë e organizatës? 

a)Po  b)Jo 

Nëse përgjigja është po, lutem shpjegoni si e vështirësoi pandemia qëndrueshmërinë e organizatës. 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Pyetja 7 

A ka qenë i njëjtë aksesi i OJF-në fonde gjatë kësaj periudhe apo më i ulët, apo më i rritur? 

a) I njëjtë  b) më I ulët  c)më I lartë 

 

Pyetja 8: Lutem listoni disa nga metodat që ju përdorët për të vijuar punën tuaj duke ju përshtatur situatës 

së COVID 19? 
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a)kanalet e medias sociale 

a1.ëeb 

a2.facebook 

ac.instagram 

ad. Tjetër 

b)telefon 

c)rrjetëzimin 

d)forcimin e kapaciteteve të stafit 

e)tjetër 

Pyetja 9: Në mënyrë të përmbledhur: Cilat ishin sfidat kryesore me të cilat organizata juaj u përball gjatë 

pandemisë? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 10: A ishin fleksibël donatorët që mbëeshtetën projektet e organizatës suaj, gjatë periudhës së 

pandemisë së COVID-19? 

a) Po  b)Jo 

Pyetja 11: Nëse po, lutem shpjegoni fleksibilitetin e tyre gjatë situatës së pandemisë. 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 12. Nëse jeni mbështetur financiarisht nga qeveria në projektet tuaja, a ishte ajo fleksibël gjatë 

periudhës së pandemisë së krijuar nnga COVID-19? 

a)Po  b)Jo 

 

Pyetja 13: 

Nëse përgjigja është po, lutem shpjegoni fleksibilitetin e qeverisë në lidhje me zbatimin e projektreve tuaja 

gjatë pandemisë. 
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_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 14. Nëse organizata juaj është mbështetur financiarisht nga pushteti vendor gjatë pandemisë në 

zbatimin e projekteve tuaja, a ishin ata fleksibël gjatë situatës së pandemisë së krijuar gjatë COVID-19? 

a)Po  b)Jo 

Pyetja 15: Nëse përgjigja është po, lutem shpjegoni fleksibilitetin e treguar nga pushteti vendor. 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 16: A e keni bërë ju si OJF që punon kundër dhunës me bazë gjinore një vlerësim të performancës 

dhe progresit të arritur në zbatimin e projekteve gjatë situatës së pandemisë  së COVID 19 krahasuar me 

rezultatet që ju kishit parashikuar në fillim?  

a)Po  b)Jo 

Nëse përgjigja është po, cili ishte rezultati i këtij vlerësimi? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 17: A e ka bërë donatori që ju ka mbështetur financiarisht një vlerësim të performancës dhe 

progresit të arritur nga ju si organizatë qsë punon kundër dhunës me bazë gjinore dhe dhunës në familje 

në zbatimin e projekteve gjatë situatës së pandemisë  së COVID 19, krahasuar me rezultatet që ju kishit 

parashikuar në fillim?  

a)Po  b)Jo 

Nëse përgjigja është po, cili ishte rezultati i këtij vlerësimi? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 18. 

A e ka bërë qeveria që ju ka mbështetur financiarisht në zbatimin e projekteve (nëse është ky rasti) një 

vlerësim të performancës dhe progresit të arritur nga ju si organizatë qsë punon kundër dhunës me bazë 

gjinore dhe dhunës në familje në zbatimin e projekteve gjatë situatës së pandemisë  së COVID 19, 

krahasuar me rezultatet që ju kishit parashikuar në fillim?  

a)Po  b)Jo 



5 
 

Nëse përgjigja është po, cili ishte rezultati i këtij vlerësimi? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

19. A e ka bërë pushteti vendor që ju ka mbështetur financiarisht një vlerësim të performancës dhe 

progresit të arritur nga ju si organizatë qsë punon kundër dhunës me bazë gjinore dhe dhunës në familje 

në zbatimin e projekteve gjatë situatës së pandemisë  së COVID 19, krahasuar me rezultatet që ju kishit 

parashikuar në fillim?  

a)Po  b)Jo 

Nëse përgjigja është po, cili ishte rezultati i këtij vlerësimi? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Pyetja nr.20: Në mënyrë të përmbledhur: Cilat ishin disa nga mësimet kryesore që ju nxorët gjatë 

pandemisë në lidhje me qëndrueshmërinë e organizatës suaj? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja nr.21: cilat janë disa praktika të mira të OJF-ve që punojnë kundër dhunës me bazë gjinore dhe 

dhunës në familje, në lidhje me qëndrueshmërinë e tyre gjatë situatës së COVID-19? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja nr.22: Cilat ishin disa nga mundësitë që ofroi situata e pandemisë në lidhje me aktivitetin e 

organizatave dhe qëndrueshmërinë e tyre? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 23.: Cilat janë disa nga rekomandimet tuaja në lidhje me OJF për më shumë qëndrueshmëri të OJF-

ve? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 
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Pyetja 24: Lutem listoni disa qasje positive të qeverisë në lidhje me qëndrueshmërinë e OJF-ve që punojnë 

kundër dhunës me bazë gjinore gjatë pandemisë së krijuar nga COVID-19? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 25: Lutem listoni disa qasje positive të pushtetit vendor në lidhje me qëndrueshmërinë e OJF-ve që 

punojnë kundër dhunës me bazë gjinore gjatë pandemisë së krijuar nga COVID-19? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja 26: Lutem listoni disa qasje pozitive të donatorëve në lidhje me qëndrueshmërinë e OJF-ve që 

punojnë kundër dhunës me bazë gjinore gjatë pandemisë së krijuar nga COVID-19? 

 

Pyetja nr.27: 

Cilat janë disa nga rekomandimet tuaja në lidhje me qeverinë në lidhje me mbështetjen e OJF-ve gjatë 

pandemisë? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

Pyetja nr.28: Cilat janë disa nga rekomandimet tuaja në lidhje me pushtetin vendor në lidhje me 

mbështetjen e OJF-ve gjatë pandemisë? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Pyetja nr.29: Cilat janë disa nga rekomandimet tuaja në lidhje me donatorët, cfarë duhet të bëjnë 

donatorët më mirë në lidhje me mbështetjen e OJF-ve gjatë pandemisë me qëllim që OJF-të të jenë të 

qëndrueshme? 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

JU FALEMINDERIT! 


